Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 16/10/2024 - 10:47 123792/2024 BSAI

INDICAÇÃO Nº 413/2024

Indica a instalação de cobertura para ponto de
ônibus na Estrada Adão Pires de Albuquerque
(próximo ao Sitio Daru) - Bairro: Ponte Lavrada.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador, submetendo este documento ao
Chefe do Poder Executivo, diretamente ou através de departamento ou divisão
competente, indica a instalação de cobertura para ponto de ônibus na
Estrada Adão Pires de Albuquerque (próximo ao Sitio Daru) Bairro: Ponte
Lavrada.

JUSTIFICATIVA:

É de suma importância para a segurança dos
cidadãos em dias de tempestades, uma vez que estas podem resultar em
resfriados e outras complicações de saúde. Da mesma forma em dias de sol
intenso, a fim de prevenir a insolação e outros agravos à saúde dos indivíduos.

Uma cobertura adequada para o ponto de
ônibus garante o conforto e principalmente a segurança dos usuários enquanto
aguardam a chegada do transporte público

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 16 de outubro de 2024.

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 34ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/10/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C4ZR9JSPMKK7BVW0
		2024-10-23T08:33:26-0300